

■ 037691154 - ① fax 037691215 - e-mail: <a href="mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it">segreteria@icbozzolo.gov.it</a> - <a href="mailto:mnic82300l@pec.istruzione.it">mnic82300l@istruzione.it</a> - <a href="http://www.icbozzolo.gov.it">http://www.icbozzolo.gov.it</a> codice meccanografico Istituto Comprensivo MNIC82300L - codice fiscale 93034830203

Prot. n. 162/A15 6881424AB8 Bozzolo, 13/01/2017

Gent.ma Annerley Gordon Via Tredici Martiri 52 26040 GUSSOLA (CR)

Oggetto: Contratto di collaborazione

## **PREMESSO**

Che l'Istituto Comprensivo di Bozzolo intende affrontare un'esperienza di Alfabetizzazione di lingua inglese nell'ambito del progetto "Potenziamento delle competenze linguistiche e logico-matematiche" per gli alunni di 4 e 5 anni della scuola dell'Infanzia di San Martino; VISTO il programma annuale 2017;

VISTO che la gara di selezione per l'individuazione dell'esperto per il progetto Lingua Inglese è andata deserta;

CONSIDERATO che la Sig.ra Annerlej Gordon ha comunicato la propria disponibilità ad accettare l'incarico per un totale di 40 ore;

Che l'esperta Annerlej Gordon possiede le competenze specifiche necessarie per lo svolgimento del suddetto progetto;

Che l'istituto ha interesse alla prestazione occasionale dell'esperta Annerlej Gordon onde sviluppare il lavoro suddetto

# TRA

L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO (MN) - codice fiscale: 93034830203 rappresentato dal Dirigente Scolastico dott.ssa Elena Rizzardelli

Е

La sig.ra Annerley Gordon nata a Sheffield (GB) il 12/11/1967 e residente a Gussola Via Tredici Martiri 52 (CR) – C.F. GRDNRL67S52Z114U

## **VIENE STIPULATO**

Il seguente contratto di "prestazione occasionale":

## **OGGETTO**

L'incarico affidato all'esperta Annerley Gordon consiste nell'attività di un laboratorio di alfabetizzazione di lingua inglese atto a favorire strumenti comunicativi e di confronto tra la propria cultura e quella inglese, attraverso canzoni e filastrocche ponendo l'attenzione all'età del bambino.

## **DECORRENZA E DURATA**

L'incarico prevede 40 ore di cui 20 con i bambini di quattro anni e 20 con quelli di anni cinque, a partire dal 17 gennaio sino al 20 giugno 2017.

# **MODALITA' DELLE PRESTAZIONI**

Le prestazioni saranno rese dall'esperta in totale autonomia salvo il rispetto delle specifiche trasmesse. Resta inteso che saranno forniti tutti gli elementi per verificare oltre al completamento del lavoro il raggiungimento degli standard qualitativi minimi di accettazione. In particolare il lavoro potrà dirsi completato quando il committente lo avrà visionato per approvazione.

L'esperta Annerley Gordon dovrà perseguire l'obiettivo di fornire al committente un servizio soddisfacente che giustifichi il ricorso ad un consulente esterno per affrontare la particolare punta di lavoro che si è determinata, lavorando con perizia e diligenza professionale e con la garanzia di un elevato livello qualitativo.

#### **EMOLUMENTI**

All'esperta Annerley Gordon verrà erogato l'importo di € 1.000,00, su emissione di regolare fattura elettronica.

Il compenso sarà erogato alla fine della prestazione previa relazione finale del lavoro svolto. L'importo totale è finanziato dal Diritto allo Studio del Comune di San Martino d/A.

#### **RECESSO**

Il rapporto di collaborazione può essere risolto da ciascuna delle parti prima del conseguimento del lavoro oggetto dell'incarico mediante comunicazione raccomandata. Nel caso il recesso sia del committente verrà liquidato il lavoro fino a quel punto svolto e accettato calcolato in proporzione sull'incarico complessivo.

#### **SEGRETEZZA**

Il consulente è tenuto ad osservare il più stretto riserbo su tutte le informazioni riguardanti il committente di cui verrà a conoscenza per espletare l'incarico di prestazione occasionale.

### **MISURE PER LA SICUREZZA**

Poiché è previsto che il consulente possa accedere agli uffici del committente si richiamano le normative di sicurezza di cui al Dlgs.81/2008 in particolare per quanto riguarda l'uso dei videoterminali. A disposizione del consulente il documento di valutazione dei rischi che potrà essere consultato a richiesta nei propri locali.

## **PRIVACY**

Il consulente dichiara di aver preso visione dell'informativa sulla privacy del committente ai sensi del Dlgs 196/03 e di consentire al trattamento dei propri dati ai fini degli adempimenti oggetto del presente accordo.

#### **RESPONSABILITA'**

Il consulente che presta la propria opera all'interno della scuola è coperto da assicurazione.

Il presente contratto è redatto in due originali e firmato da entrambe le parti in segno di accettazione dei termini e delle condizioni in esso contenuti. Ogni parte dichiara di aver ricevuto un originale.

Data 17/01/2017

Il consulente Annerley Gordon Il dirigente scolastico (Prof.ssa Elena Rizzardelli)

bilancio2017pb